
§ 10 Årsmøte                                                                                                                               
Årsmøtet er organisasjonens høyeste myndighet. Årsmøtet holdes hvert år innen utgangen 
av mai måned.  Årsmøtet innkalles av styret med minst tre måneders varsel direkte til 
medlemmene. Det gis også informasjon om økonomisk støtte for deltakelse på årsmøtet. 
Utsending av innkalling, saksliste og vedlegg kan skje elektronisk. Forslag (herunder 
endringsforslag til vedtekter) som skal behandles på̊ årsmøtet, skal være mottatt av 
landsstyret senest fem uker før årsmøtet.  

Fullstendig saksliste, årsmelding og utdrag av revidert regnskap for foregående år, innstilling 
fra valgkomiteen og innkomne forslag med innstillinger skal være tilgjengelig for 
medlemmene senest to uker før årsmøtet.  

Årsmøtet er beslutningsdyktig når det er lovlig innkalt.  

Alle medlemmer har adgang til årsmøtet, og har tale- og forslagsrett. De som er utpekt som 
utsendinger, samt landsstyret, har stemmerett.  

1. Utsendinger fra lokallag til årsmøtet utpekes av hvert enkelt lokallag i kategori A (paragraf 
9 A).  
 
Antall utsendinger fra hvert lokallag beregnes slik:  

• Alle lokallag, uavhengig av medlemstall, har stemmerett for to representanter til 
årsmøtet 

• For hvert 100 medlem gis ytterligere en stemmerett, begrenset oppad til totalt 10 
stemmer 

Beregningsgrunnlag er antall betalende medlemmer pr. siste årsskifte. 
 
2. Øvrige utsendinger: For å utvide representasjon gis inntil 15 medlemmer adgang til å bli 
utsendinger med stemmerett. Disse pekes ut blant gruppen som har meldt seg på til 
landsmøtet, og som ikke er utsendinger. Gruppen samles til møte av sekretariatet i forkant 
av årsmøtet. Møtet konstituerer seg selv og peker ut hvem som blir utsendinger ved hjelp av 
en innstilling fra sekretariatet. Utvelgelsen skal ta hensyn til mangfold og geografisk bredde 
og gi prioritet til medlemmer utenfor etablerte lokallag. 
 
  
Generalsekretær og revisor har møte- og talerett i årsmøtet, generalsekretæren har også 
forslagsrett. 
Årsmøtet kan invitere andre personer og/eller media til å være til stede. Stemmegivning kan 
skje etter fullmakt. Hver utsending kan stille med én skriftlig fullmakt på vegne av et annet 

medlem i eget lokallag innenfor lokallagets kvote. Vedtak fattes ved alminnelig flertall av 
avgitte stemmer. Årsmøtet kan bare behandle forslag om vedtektsendring som er oppført på 
sakslisten senest fire uker før årsmøtet. Øvrige saker kan behandles og avgjøres på årsmøte 

når 2/3 av de fremmøtte krever det. Slik beslutning kan bare tas i forbindelse med 
godkjenning av sakslisten. Årsmøtet velger dirigent og referent og to personer til å 
underskrive referat/protokoll. 
 
 



Begrunnelse for forslaget 
BKA er en organisasjon som vokser, og som har ambisjoner om å vokse videre både i 
medlemstall og i antall lokallag. Dette setter krav til representasjon i de styrende organer. 
Nåværende vedtekter legger opp til et system der alle lokallag blir representert i henhold til 
antall medlemmer. Dette gir en rettferdig og geografisk fordeling av representasjon blant 
medlemmene som tilhører et av våre lokallag. 
 
Når vi nå foreslår å utvide representasjon, er det primært for å tilgodese medlemmer som 
ikke er registrert i noe lokallag. Omtrent 1 000 av de ca. 6 000 betalende medlemmer, hører 
ikke til noe lokallag. Forslaget legger opp til at også denne gruppen blir representert med 15 
utsendinger. Vi har landet på et enkelt system for utvelgelse slik det er beskrevet i forslaget 
og med prioritering av medlemmer som ikke tilhører noe lokallag, og med vekt på geografisk 
bredde. 

 
Med antall medlemmer og antall lokallag pr 01.01.2023, gir dette til sammen 88 
utsendinger: 73 utsendinger til lokallag pluss 15 til øvrige medlemmer. Tallet 15 samsvarer 
med andel medlemmer som ikke er med i lokallag i forhold til antall utsendinger totalt. 
  
Alle medlemmer skal føle seg velkomne til å delta både på årsmøtet og på landsmøtet. Alle 
deltakere møter på landsmøtet i egenskap av å være medlem. Rollen som utsending blir kun 
utøvd under avstemninger på årsmøtet. Landsmøtet skal være en møteplass der 
medlemmer opplever inspirasjon og entusiasmen til å bygge organisasjonen videre.  
 
Øvrige endringer i paragrafen gjelder bl.a. når årsmøtet skal avholdes. Vi foreslår å endre fra 
«innen utgangen av september» til «innen utgangen av mai i henhold til dagens praksis. 
Erfaringene fra bruken av fullmakt på årsmøtet i Stavanger tilsier at vi begrenser adgang til å 
bruke fullmakt til én fullmakt pr møtende utsending. 
 


